令和６年２月７日
報道機関各位

   長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

にいがた暮らし・しごと支援センター移住相談員を招いて

移住関連施設見学会 ＆ 意見交換会

長岡市は、地方移住への関心の高まりを背景に、移住者の受け入れや定住化の推進

に取り組んでいます。

今回、本市の呼びかけで中越地域の５つの自治体が連携し、首都圏在住の地方移住

希望者から、中越地域を移住先に選んでもらうため、にいがた暮らし・しごと支援セ

ンターの移住相談員をお招きして、移住関連施設見学会と意見交換会を開催します。

つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださいますよ

うお願いします｡

問い合わせ：広報・魅力発信課 佐藤 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

中越地域の自治体が連携し初開催！

中越地域移住関連施設見学会＆意見交換会

１ 日  程 ２月８日（木）、９日（金）

２ 招聘職員 にいがた暮らし・しごと支援センター有楽町オフィス

（ふるさと回帰支援センター新潟相談窓口）鈴木潤職員

       ※令和５年６月に現職に就任

３ 参加自治体 長岡市、出雲崎町、柏崎市、小千谷市、見附市

４  内  容  施設見学会 ※行程は別紙参照

        〇長岡市  ・子育ての駅ぐんぐん

              ・タウンハウス日赤町（お試し移住体験施設）

        〇意見交換会

        ・日時 ２月８日（木）１７時～１８時

・会場 中越防災安全推進機構にいがたイナカレッジ

（長岡市大手通２丁目６番地）

中越地域（長岡市、柏崎市、見附市）
連携による移住 PR（2023 長岡まつり）

行程表

① ２月８日（木）

         10:30                                         12:00

アオーレ長岡 ＝＝＝＝＝＝ おぢやクラインガルテンふれあいの里 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝

            11:00    【見学】

                                                     13:40

 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝ テレワークステーションおぢや ＝＝＝＝＝＝＝＝＝

              13:10    【見学】

                         15:00                  16:00

＝＝＝＝ 子育ての駅ぐんぐん ＝＝＝＝ 日赤町タウンハウス（お試し移住体験施設）・・・・

 14:15  【見学】      15:15     【見学】

                                   18:00

・・・・・ミライエ長岡・アッセンブル長岡・イナカレッジ

    16:10      【見学・意見交換】

② ２月９日（金）

10:30                             12:00

アオーレ長岡 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 柏崎市 椎谷ビレッジ ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

              11:15   【見学】

          14:30                      16:30

＝＝＝＝＝ 出雲崎町内 ＝＝＝＝＝＝ 見附市 子育て支援「プレイラボみつけ」

     13:10 【見学】      15:15      【見学】